各  位          平成 19 年 11 月 22 日

         会 社 名  株 式 会 社    千 趣 会

         代 表 者 名  代表取締役社長 行待 裕弘

           (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

         問 合 せ 先  取締役総務・IR 広報部、

                    財務企画部管掌   藤由 和秀

                  ( ＴＥＬ  06－6881－3100 )

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 11 月 22 日の取締役会において、平成 20 年 1 月 1 日付で組織変更及び

人事異動を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．組織変更について
来年度より、事業の括り直し及び開発部門と機能部門の統合により、売上収益の拡大を目

的とした変更を行います。
また、東京に於ける新規事業強化の為、新たに東京に本社を設置します。
① 開発部門の統合及び名称変更と部門の新設
          現     新
ファッション開発部、ＳＣＭ第一部 ファッション事業本部

事業推進部、ライフファッション開発部、スタイルフ

ァッション開発部、ブランドファッション開発部
リビング開発部、ディズニー開発部
美健開発部、ＳＣＭ第二部

ライフスタイル事業本部
企画部、ファブリック開発部、ファニチャー開発部、

雑貨開発部、ＳＣＭ部、ディズニー開発室
育児開発部 育児事業本部

育児開発部
マンスリー開発部 マンスリー事業本部

事業計画部、商品開発部

ギフト開発部 ギフト＆グルメ事業本部
ギフト開発部、グルメ開発部、ＢＩＯ研究室

 東京事業本部
法人事業部、事業開発部

② 管理部門における本部の設置
総務本部 総務・ＩＲ広報部、人事部、法務・審査部
経営企画本部 経営企画部、経理部、国際部
業務本部 業務企画部、情報システム部
マーケティング本部 マーケティング部、デジタルメディア部
制作本部 制作企画部、印刷資材部

③ 統合による部の廃止
・店舗事業開発部を廃止し各事業本部に業務を移管
・ＳＣＭ推進部を廃止し経営企画部と国際部に業務を移管
・品質管理部を廃止しファッション事業本部およびライフスタイル事業本部に業務を移管

④ 事業室の新設
・アトピュラン開発室
・創造研究開発室

⑤ 業務移管による部署名の変更
・経営戦略部を経営企画部に変更
・財務企画部を経理部に変更

⑥ 東京支社を東京本社に変更

２．人事異動
 新    職  旧   職  継続職  氏  名

東京支社長

管掌（法人事業部、ベルマリエ事業

室、ルボンディール事業室、Ｗｅｂ

コミュニティー開発室）

専務取締役 堀井 紘一

事業部門管掌

管掌

（経営戦略部、マーケティング部、

制作企画部、デジタルメディア部、

印刷資材部、品質管理部、

ＳＣＭ推進部）

常務取締役 田川 喜一

経営企画・管理部門管掌

管掌

（ファッション開発部、育児開発

部、美健開発部、ディズニー開発部、

ギフト開発部、マンスリー開発部、

営業部、ＳＣＭ第一部）

常務取締役

田辺 道夫

東京本社管掌

管掌

（店舗事業開発部、業務企画部、

ＢＩＯ研究室）

常務取締役 澤本 荘八

千趣ロジスコ(株)代表取締役社長

管掌

（人事部、情報システム部、法務・

審査部、監査部）

取締役

久保田 清

経営企画本部長

総務本部長

管掌

（総務・ＩＲ広報部、財務企画部）

取締役

藤由 和秀

ライフスタイル事業本部長 リビング開発部長、

ベルメゾン生活スタイル研究所長

管掌（リビング開発部、ＳＣＭ第二

部、ベルメゾン生活スタイル研究所）

取締役

執行役員

朝田 郁

 新    職  旧   職  継続職  氏  名

社長付

千趣会ゼネラルサービス(株)

代表取締役社長

ＳＣＭ推進部長、品質管理部長 執行役員 大山 幸次郎

社長付

アトピュラン開発室長

美健開発部長

執行役員

(株)ＲＧマーケティング

代表取締役社長

大塚 康弘

社長付

 執行役員

営業部長

道城 学

社長付

ベルメゾン生活スタイル研究所長

ディズニー開発部長 執行役員 広田 建次

ファッション事業本部長

ファッション事業本部

ライフファッション開発部長

ファッション事業本部

ブランドファッション開発部長

(株)Ｂ・Ｂ・Ｓ代表取締役社長

ファッション開発部長

ＳＣＭ第一部長

執行役員 峯岡 繁充

育児事業本部長

育児開発部長 執行役員

(株)ペットファースト

代表取締役社長

中林 義博

東京事業本部長 経営戦略部長

執行役員

星野 裕幸

ギフト＆グルメ事業本部長 マーケティング部長

(株)フューチャーコンパス

代表取締役社長

 前田 政則

制作本部長

制作本部印刷資材部長

制作企画部長

印刷資材部長

 前中 久徳

マーケティング本部長

マーケティング本部

マーケティング部長

デジタルメディア部長  菅原 正敏

マンスリー事業本部長

マンスリー事業本部

商品開発部長

マンスリー開発部長  井上 紳二郎

業務本部長 業務企画部長  内藤 剛志

総務本部

総務・ＩＲ広報部長

総務・ＩＲ広報部長  鈴木 良一

総務本部

人事部長

人事部長  北原 義春

新    職  旧   職 継続職 氏  名

総務本部

法務・審査部長

法務・審査部長 監査部長 山本 誠

経営企画本部

経営企画部長

ＳＣＭ第一部次長

ＳＣＭ推進部次長

 栗田 尚明

経営企画本部

経理部長

財務企画部長  井阪 義昭

経営企画本部

国際部長

ＳＣＭ推進部テクニカルリーダー

（部長級）

 江口 幸司

業務本部

業務企画部長

業務企画部次長  岡田 正幸

業務本部

情報システム部長

情報システム部次長  高田 拓治

マーケティング本部

デジタルメディア部長

デジタルメディア部次長  中山 茂

ライフスタイル事業本部

ＳＣＭ部長

リビング開発部

リビング商品開発担当部長

リビング開発部

プロダクトコントロール担当部長

 杉浦 恒一

ライフスタイル事業本部

企画部長

ライフスタイル事業本部

ファブリック開発部長

リビング開発部

リビングスタイル開発担当部長

 桝谷 一寿

ライフスタイル事業本部

ファニチャー開発部長

ライフスタイル事業本部

ディズニー開発室長

ＳＣＭ第二部長  西巻 浩一

育児事業本部

育児開発部長

育児開発部次長  稲田 佳央

マンスリー事業本部

事業計画部長

マンスリー開発部次長  有薗 雅人

ギフト＆グルメ事業本部

グルメ開発部長

ギフト＆グルメ事業本部

ギフト開発部長

ギフト＆グルメ事業本部

ＢＩＯ研究室長

ギフト開発部長  千坂 富男

東京事業本部

法人事業部長

法人事業部長  佐藤 正伸

新    職  旧   職 継続職  氏  名

東京事業本部

事業開発部長

千趣会コールセンター(株)出向  高橋 俊哉

創造研究開発室長（部長級） 創造研究開発室室長代理（次長級）  佐藤 和則

千趣会ゼネラルサービス(株)

常務取締役

店舗事業開発部長  中山 文雄

発令日  平成 20 年 1 月 1 日

３．組織図　(平成20年1月1日付）

創造研究開発室

アトピュラン開発室

ディズニー開発室

監査部

国際部

ファニチャー開発部

雑貨開発部

ＳＣＭ部

取締役会

ベルメゾン生活スタイル研究所

業務企画部

情報システム部

事業推進部

ライフファッション開発部

スタイルファッション開発部

ブランドファッション開発部

ライフスタイル事業本部

育児開発部

総務本部

経営企画部

経理部

経営企画本部

総務・ＩＲ広報部

人事部

法務・審査部

業務本部

社長

マーケティング部

デジタルメディア部

制作企画部

マーケティング本部

印刷資材部

制作本部

営業部

ファッション事業本部

＊大阪、東京の2本社制になります。

事業開発部

東京事業本部

商品開発部

法人事業部

ギフト開発部

グルメ開発部

ギフト＆グルメ事業本部

ＢＩＯ研究室

育児事業本部

事業計画部

企画部

ファブリック開発部

マンスリー事業本部